
TRŽNÍ ZPRÁVY

Zoravy zámořské
I Kleinova

Už v pondělí dne 1 září bude

se odbývat zábava pořádaná řá-

dem Ratolest Mladočechň č 31

Z Č li J Následující program
bude proveden:Číslo 1) Overtura

přednese orchestr pod řízením p

J II Černýho — 2) Uvítací pí-

seň českých dívek — 3) Uvítací
řeč předseda řádu T Duda —

4) Zpěv přednese pěvecký sbor
— 5) Pochod přednese Černýho

— V Mustardově háji nedale-

ko Silver Creek odbývána byla

minulou nedali večer náboženská

schůze během kteréž dospělá dív-

ka Heineniyerova mela býti po-

křtěna Starší Wright poaořil
dívku do vln Platto řeky když po

jednou se mu dívka z ruky vy-

smekla a zmizela v řece Na ště-

stí nahodil se k tomu jistý statný
farmer jenž tonoucí dívku z vody

4

i ze státu nebraska
l

'

— V Yorku zemřel předminulé

pondělí kolem půlnoci za hrozných
bolestí žletý synáček E Wendel-l- a

Má se za to že si přivodil
smrt požitím nezralého ovoce

— V Beatrice pokutováni byli
okresním soudcem předminulé úte-

rý krajané John Písař a Frank
Dočekal hostinští z Wymore
Í200 každý Byli obviněni z pro-

dávání lihovin v neděli Oba od-

volali se z rozsudku k soudu dist-

rikt n íni u

— Farmer William Bailey by-

dlící pět mil západně od Oxford

ZA

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Donutí jefltň rayiáme 4 plná
kvartové lahv" Kleinovy
A p'i Kye t rok ů

fluslIiovHné ku S11Í) zasylka
vyplacena— XaíUmH JI v

prostém otialu— o- onaío-níntMah-

KdyJ jHta jl
a okusili mtiiHpokojl-la-l- i

vás vraMo il na oaío

mimožno nikde jindo kou-p- Ul

za m (íuů uož fVtxj
NEB-

' --af Objednávky pro Dukoty
WyoniiiiK Mont anu Colora-
do Washington a Arizonu
inuHt zni ti na 10 k varttl
miijí-l- í bít vyplaceny

4 kvarty
plné

rííiiio íh líliovarnfkii

Hpitlíclutvutťll aby iihc-Úo- n

hj zisk proxtřťd-nfk- a

i—ii
pfU KolTI kh Ilonu llklru
iti I 'U)0 a výia dovolím vhid
koupltl kvart KvIárHmho
(Irimu Bluckbfrry llrmnly
r:í'íx: kvart tukio vám iá--

Jh trilion likéru a kvnrl
Itlwkunrry Brumly sta !U'i
mající sUiiloínou cenu M75
Nt"on na památku a k užilou Mít""-
bud MOU

KfjKlNOVA proslulá Kork
uiiít Kye Jit ln'zpořný lik
proti rýmti a cliFlpcit proto
tyto Jt mel i mul vmv na
Hvé polici nuluj v komnató ÍOOmaha
pro nemocné rJK" - - -

Čís 1 eallon $315
Čís 2 " 250

JEEIH velkoobchodník

lihovinami síÉ26aHilSi0ila
Natloiml Bank Omiiha ParUr' National Haok South

umilia So Omaha Naťl Haiik So (Jniahai víouiiuy expressoi u ioieznlcni i

i JOS DUFFY
má na skladě

výborná importovaná i kalifornská vína jakož i impor-

tované a kentucké kořalky a likéry

Kuří Je zboží jest také jak o ním tvrdí jinak se peníze vrátí Chvalní

známý krajan p F Tctiva svědomití zakázky vaše vyřídí

TELEFON

FAUST PIVO V TRHU
íepuje žoviálnl náš hostinský

Joltii Oiiclrřiéek v Národní Síni
O chutnf zákusek není u Johna nikdy nouze Krom6 výtečným st louiakým mal-vaze-m

obslouží vás též výbornými víny a likéry a jemnými doutníky
Navštivte joj a podruhé jinam nepůjdete

I f
1

OMAHA dne 36 "rpnnu

K nri E t pít kářo ťl bn

Omnii S lilií 4Sc "

Brambory nova 6ťl0"
Viíc Eur HtfrctTé 16c

Mitlo mfelaren &ft:Mc lib

Mánlo fHrm nojlrpfí
MáIo funu fljmtná u2 dolní 12c

8j1ce
KtifU

K urany

Kobwill &"iC

Kroc&nt 8810c

SOUTH OMAHA diu urpna

Volt pčknt í ncjlepli
' W

KrÍTjr ŽWI3H
JtlorlM 00

Voli ke krmeni IttftiOJ

řrMaUlwjlí[iSi 7SF®lr5n

Praunta proatfiMlnt 7SMÍ7 I10

Pranata hrnha fřilía MM&íií

0r nnjlepíi S 2f388(i

JdhBla o!f@8 5')

cniHAGO dua 8(1 irprja

1'ienlca ícrr oilmka i! k okam?

dodaní ílHawVc bu

1'aenlre 6 3 okamS dodání TO&TIc

" "
Koma 5 í ilota 6''c

" "Kornaí S W!á MWd-WÚ- c

" "0i! t 2 bily ilia29'jC
0en í 8 bil " 3A3:i7c ''

Žito £i"lu í k dodíni nic "

"Jcímen k plr díoUm k dodáni 1240C3

JeCmen ku krmeni k dodáni
"

Lnínó C 1 HmcDO pctx 147

Semeno bojínku Ulmotby) 4 4í
'

'Semeno Jetelové tf00

Živý dobytek:

Píkni aí nejlepí! toII $:7ftB875

Hubení aí k prostředním 4oma72S

Voli ke krmení a 60a5-!- j

Eráry tl 60® 60

Jalorlra Í2NS6O0

Telata 2 ?r@" 2&

TeiMítí krmení Toli

TuxttflBti roli a paHtvin

Primátu tMká nejleplí 75i©79!

Praata lubká vybraná l7S5iai8i)

Prmata hrubá I70fna7t5

Otce pekuo a? k rybranym $:) 50I&400

Jebllata 350@600

Jih!lata západní 94SC@FioO

KANSAS CITY dne 28 arpna

PSeulce l i- - trrdá k okdodáni U5K@8ňcba!l
"

Plenice ÍS ttrdá k ok dod 62@61c

"Korná C 2 bílá k ok dodáni 60c

Korná ř í mích kokdodáni 68Kc"
"Oresc 8 bílí k ok dodáni 86

Žito{ í k ok dodání 47&&46C
"

Srno timoth? Tybr M@fO tnu

bVno zpntlrie Tybr 600

ŽÁDNÝCH HOHKÝCH NOCÍ

V COLORADU

Noci Í8i)U tliladné bez vlhkosti píivo
ilčni: rosou Vzrluch jest řistý bez př(--
lisné vlhhosti JNeiiltam prlnsne norko
v letí průmírní teplota obníší 80 stup
Ncnf tam stálých sychravých deřťfi

nýbrí jon krátkých pršeli jež rychle
přechfUcjf xnnenhiívalíce po ob£ oblo-

hu jasnou Letní noci jsou stále chlad-
ní a pobízí k pobytu venku a přivodí
klidný a osvěžující spánek
Skvostná železniční doprava s poho

dlím pro všechny třídy cestovatelů a

velmi nízké ceny po Union Pacific
Požádejte nebo dopiSte si o spisek:

"The Kockies Urent Kalt Lake and the
Yellowstone'' v nímž vylíčeny jsou po
drobné půvaby západu

Městská úřadovna 1324 Far nam uf
THONK 316

Julius Treiiscie
obchodník importovanými
i domíitimi

víny a lihovinami
řízným pivem a

jemnými doutníky

501 503 a 523 jižní 13 Ul

Omaha nebr
NcilonSÍ to titulek v mČBtS Vkusné

zařízenu pokoje k pronajumtf oa den i

tvden— za Wc az siuo Uennft l nutné
Atiirloné zákusky stále připraveny Za
lri0(K) výborného zboží stále v zásobě

lez lze koupm za ceny levnciM nez laite
se platí jinde za zboží Špatnější jakosti
46 JULIUS TKEITScilKE

Značně Snížená ceny
PO

WABASII DRÁZE
POLOVIČNÍ CUXV-Okr- užní cesta (více

$200) do Handusky Columbus Toledo
Cincinnati ludíanapolis Louisville a
do mnohých míst v Indiáne Ohio a

Kentucky Lístky budou prodávány
S„ !) 21! září

MÉK než poloviční cona do Washing-
ton 1) C a nazpít Lístky na prodej
2 8 4 S října

1'OLOVIťNÍ ťEXY — Okružní cesta do

Huffalo Torouto Niagara Falls ťitts-bur- g

Detroit Cleveland Columbus a

do mnohých míst v Michigan lndianž
Ohio Pěnnsvlvanii Záp Virginii a

Kentucky Lístky na prodej Ž„ ií„ 4

října
rOLOVIČXÍ CKJiA do Bostonu Mass a

nazpét Lístky na prodej 6 7 8

10 října
ťlalny na dlouhou dobu a zastávky

dooleuy u vodopádu ningiuského a v

Detroit na výsc uvedené lÍNtby

Přeplavní lístky do a ze všecu míst v

Evropf
'a ceny a veškeré podrobnosti ze-

ptejte se ve Wabash nové úřadovné 1901

Karnam ul aneb dopište si o ní pod

adresou Harry T2 Moorei
4m en'l Agont ťass l'p Omaha Neb

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

_ ™ f
Jakub bvacina E

vlastni

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

pcerní obchod j
v ř 120U již 6 nlke

V obohiwlř tomto niilunnte uúlný
TýhSr vSho il)íi Zixiil

Je feril vé a prvé Jnkustl Mfra dobrá

nii) o TtlnyJit ve ivyko nekouktl
nu ntjaíf t?o pMvH'k Navítivte jt}
jednou a podrali přijdete ase

TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTa

nihutnm Teletaoo 1380

Rakousko-Ubersk- o

Americká soutěž tlačí se i do
Čech neboť dle zprávy liberecké

ho kořistila F W Mahina zasla-

né do Washingtonu objevily se

americké boty na prodejjv Liberci

První zásylka doSIa tam v kvčtnu

do jednoho obchodu a hned o tom

přinesly domácí listy sáhodlouhé

zprávy Zásylka jak bylo samot-

nému konsulu dotyčným obchod-

níkem sděleno Slaná odbyt "jako
teplé koláče" a byla učinčna za

krátko objednávka jiná Doposud

nebylo nikde v Liberci vidžt od-

por proti americkému importu
obuvi a Jid ho s radostí vítá S

menši radostí ale budou asi vítali

tuto americkou konkurenci počest-
ní mistři ševcovského cechu

Znamenitý pochod vykonal v

třehto dnech 14 pluk rak pěcho-

ty Pochodoval totiž v plné vý-

zbroji za stálého deště promísené-h-

sněhem Zillertholskýrni Alpami
z Maierhoíenu přes ledovec Schwar

zesteinský do Ahernthalu Nejen
5e se během pochodu toho neudá-l- a

žádná nehoda ale ani jediný
voják nevystoupil z řady násled-

kem tělesné únavy Vojíai byli

opatřeni alpskými holemi a jedou
noc museli ztrávit pod oblohou v

horách Když se ubírali po ledov-

ci ioooo stop vysokém bylo

vždy 35 vojínu spolu spojeno
provazem Jest to poprvé kdy

přešel celý pluk pěchoty místy tak

vysoko položenými

Francie

Vláda konečně zlomila všechen

odpor který jí byl kladen při pro-
vádění zákona V minu!é'n týdnu

největíí odpor kladly obce Plou-dani- el

Folgoet a St Meen Bě-

hem celé noci stáli obyvatelé aa

stráži Když ráno v 9 hod ozná-

meno že se žandarmové a vojsko
blíží zvoněno na kostelních věžích

na poplach a celé vesnice byly
vzhůru V Ploudaniel nahrnulo se

ua ulice vzdor silnému lijáku na
tisíce lidí kteří se dali na vyzvání

policejního komisaře aby se roze-

šli do potupného smíchu Přitom

zněly dále údery zvonů tak že

nebylo vyzvání policejního komi-

saře ani slyŠeti Pokus dostati se

násilím ke dveřím klášterní školy

silní zabarikádované setkal se s

nezdarem a při tom pokřikovali
iitále obyvatelé vesnice na žandar-m-y

a vojáky: ''Jidášil" anebo

"Bravo!" Jiní zpívali bretoňské

písně a pokřikovali: ''Ať žije svo-

boda Francie!1' "Pryč s Combe-sern- !''

Na to po'"uŠeli se policej-
ní komisaři dos rti se do školního
nádvoří přes zahradní zeď a naří-

dili vojákům aby učinili do zdi

průlom Aie byli zasypáni takovým
množstvím bláta a jiných nečistot

že museli od svého předsevzetí

ustoupit a to tím spíše jelikož
obhájci školního nádvoří přiskočili
k průlomu s cepy a hrozili každé-

ho zkolit kdo by se odvážil do
vnitř Nyaí přivlekli vojáci útočné

žebříky a otýpky dříví Tyto však

byly poKty petrolejem od obhájců
a zapáleny načež museli vojáci a

žandarmové ustoupit s nepoříze-
nou V St Meen se podařilo školu

zavřít a jeptišky po dvouhodin-né- m

zarputilém boji z ní vyhnat
Jeden z policistů byl při tom po-

raněn Druhý den však podařilo
se i tyto školy zavříti ačkoliv

obyvatelstvo kladlo tuhý odpor
Když však vidělo že to není nic

plátno povolilo a komisař vyko --

nal svůj úkol

(Jímek svitla má jak konstato-

váno různé vlivy na lidskou nála-

du Víme všickni dobře že za

jasného slunného jitra vstáváme

b myslí veselou za zakaboněného

nebo deštivého jsme obyčejně

ospalí a následkem toho mrzutí

Zajímavějším však jaký blahodár-

ný účinek na duševní stav choro-myslnýc- h

má různé barevné světlo

Nedávno náhoda tomu chtěla že

jeden nemocný umístěn byl v ústa-

vě milánském v pokoji kamž do-

padalo světlo oknem s růžovým
sklem takže celou světnicí rozlé-

vala se příjemná slabě růžová

barva Nemocný který před tím

zuřil nápadně se utišil nejdříve

pohlížel tupě kolem sebe jakoby
hledal která moc to na něho pů-

sobí pak ale začal býti i na hlí-

dače přívětivým a ve 34 hod po-

jedl ač před tím zdráhal se na-

prosto po kolik dní požiti toho

nejmenšího Ředitel ústavu dal

pak tímto způsobem upravili ně

kolik světnic Do každé z nich

však dal okna zasklíti jinakým ba-

revným sklem a do všech 'svt-tdi-c

dle rady lékařů umístil zvláštní

typy choromyslných y něko-

lika dnech dalo se usoudit! jaký
vliv má ta která barva na stav ne-

mocného čerřená melancholiky

rozčiluje barva zelená a modrá

působí konějšivě a začasté stačilo

zuřivé umfstiti ve světnici s růžo

vým světlem aby se jtiíilí

orchestr — 6) Slavnostní řeč

profesor Matlach — 7) Dekla-mac- e

sl Marie Usttihalova —

8) Kuplet J II Černý — 9)
Proslov prof Ferd Jelínek —

10) Sólový výstup: "Ponejprv u

fotografa Černý a Bartoš —

II) Rybář p Jan Bečák — 12)
"Kde domov můj?" pěvecký
sbor — 13) Volná zábava až do

rána O půl noci budou podává-

ny chutné zákusky
Sotrab

Novinky z Plattsmouth

Zase o jeden šťastný párek
více Touha p Aloise lirana do
šla splnění a ke skutečnému blahu

dopomohla mu svěží mladá žínka

Byla to opravdu veselá svatba a

mnohého z přítomných mládenců
a panen zmocnilo se zajisté zbožné

přání by i jemu dostalo se podob-
ného štěstí Achl — O svatbě
měli jsme se dobře a po výborném

napapánf každý z účastníkův to-

nul ve veselé srdečné náladě

T' se ví že nechybělo ani na roz-

marném humoru ani na českých
vlasteneckých písních Večer ba-

vili se rozjaření svatebčané v So

kolské síni a užívali pozemských
rozkoší a slastí až dlouho do noci

Přátelé vážené rodiny Štp
Davise občana plattsmouthského
velice byli rozrušeni smutnou

zprávou o hrozném skonu jeho
Davis odjel jako obyčejně ráno do

Cedar Creeku kdež v kamenných
lomech vedle svého obchodu vedl
též knihy pro firma pp Nswell &

Atwood Jsa zaměstnán děláním
si poznámek v zápisníku nespo- -

zoroval rychle přijíždějících vozů
ani výstražných znamení Ne-

šťastný muž byl sražen pod kola
vozu přejet a telo jeho znetvoře-
no k nepoznání Četná rodina
kvílí pro milého živitele kterýž

byl dobrým chotěm i vzorným
otcem Též četní přátelé jeho
želí ztráty charakterního bracha a

řádného občana

Ten sv Florián má nějak
hrozně s kopce na to naše měste-

čko a nedivil bych se pranic kdy-

by tak náhodou zabloudil do

Plattsmouth že by ho tu dali na

hoblík Dne 20 t m navštíveno

bylo město naše novou velkou po-

vodní Opakovalo se při ní totéž

jako při oné minulý měsíc Sklepy
obchodních budov naplněny byly

vodou chodníky byly strhány a

všude bláta po kolena V díl-

nách B & M dráhy zaplaveny
byly místnosti níže položené tak

značně že museli dělníci práce
zanechati Budovy na obchodní
Main ulici nemálo byly poškozeny

ježto příčky ve sklepích sotva

opravené sbořily se opět

Minulou sobotu odbývána zde

slavnost otevření pontonového

jehož stavba chýlí se již ku konci

Most ten přepíná řeku jižně od

mostu Burlington dráhy Za

pěkného příznivého počasí jest
strana ta oživena neb se odtud

naskýtá oku skutečně lahodný
obraz Vyhlídka do žírného státu

Iowy a na romantickou skupinu
vrchů vroubících řeku na straně

státu Nebrasky jest nanejvýš ma

lebná Také na rybářích sportů
to plattsmouthských tu neohybí a

"baratu'' Hudečka má-l- i jen tro-

chu pokdy najdete tam jistě

Dešť zkazil též výlet (Log

Rolling) pořádaný spolkem No-

vodobých Dřevorubců (M W A)
v Greenwood Když se velkolepý

průvod seřadil a nastoupen byl

pochod do místa kde výlet pořá-

dán spustil se prudký lijavec a

vyhnal všechny účastníky bez mi-

losti z rozkošného háje Výletní
místo je opravdu překrásné a jen
s politováním odcházel každý z

hostinného Greenwood Na sejde-

me se podruhé! Jak se sděluje

spadlo v Greenwood 326 palce
deště Dešť tam byl již nanejvýš
žádoucím Krajiua kolem Green-

wood jest hodně písečnatá a ně-

kolik parných dnů rychle půdu

vysušilo Kukuřice tam slibuje
dobrou úrodu Zpdj

Po nijakých jtl padesát rok& dávaly matky
Mhb Winiow' Hoothiwo Svkhp rtítkám

tvým t dohé vrrfwtti suna Býváte pfipravo
vány o klid noční donou nemocnými dítkitml?
Pakli ano plt etl lhudoihev 'Mru

Somlilnjí Hyrup' k íl£tMmu vrrflitu
ubů Hodnota Jpho je neocenitelná TVnto
uiohří malóniu trpí telí rokamiku Přidržuj-
te se tm matky DfudílAt Éálnou chybu
Tento vyléčí prúletn pravldluje Mtteva azalu-dt--

preded větrové ollos ohinfijtřujn dá
n emirřiutp zán£t a diHtávi obicrMtvení a

riyrup" pro uí!tkoa obměnu mdu m prtjeru
hod chuť a ledí ián na dIWIdI Iffdnoho nJ
nimmenlt jíího a njfttarpiho pnkébo lékafe
a of'thvVM v Hpo1mícb KtAtb Je na
prodej ti viírth Iíkárnik6 a'#t-t- ivMS

píteentft lábov V2dy£4dejt Jea
'UM WIKSU)W'Í HOMíTHIHO hVRUF

Předplaťte se na 'ťPokrok Zá

pádu'' pouze f ioo ročně

i "- -f ucu Mcuu

vynesl

— Včera ráno sjel blesk do

obydlí pí Marie Hubkové bydlící
blíže Virpinia a zapálil je- - Dům

shořel do základů i se vším obsa-

hem Rodina zachránila pouze
něco šatstva Škoda obnáší Í1000
pojištění $550
— Ve Fairbury

"

oběsil se ve

čtvrtek v noci v okresním vězení

George Busboom majitel Far-mer- s

hotelu V úterý zatčen byl

na žádost manželky své později
ale na přímluvu její propuštěn byl

na svobodu když byl slíbil že

opustí město Busboom slibu své-

mu nedostál Ve čtvrtek ráno při-

šel opětně domů a stropil velkou

výtržnost Byl znovu zatčen a v

9 hodin večer zavřeny za ním dvé-

ře žaláře V pátek ráno rulezena

byla vychladlá mrtvola jeho Za-

nechal zde vdovu se Čtyřmi dítka-m- i

— Z vězení Dawson okresu

uprchli předminulé úterý kolem 8

hod večerní dva vězňové a sice

Harry Koehler obviněný z pod-

vodu a John Barnish obviněný z

loupeže Žalářník 6sletý R S

Haskins přinesl vězňům večeři a

sice do celi Koehlerovy Když
strávníci jeho řádně se naprali od-

váděl žalářník Barnishe zpět do

jeho celi když pojednou dostal

hroznou ránu za ucho jíž sražen

byl k zemi Na to zlosynové
vtáhli Haskinse do celi pořádně

jej stloukli a svázavše mu ruce i

nohy dali se na útěk Po uprchlí-

cích pilně se pátrá

— Ve Fremont v pátek večer

skočila v sebevražedném úmyslu
do řeky Plattc asi 2oletá Anna

Johansenova D W Shocknesse

ubírající se asi v 6 hodin večer po
mostě spatřil tonoucí dívku a

vskočiv do řekyzachránil ji Kan-

didátka sebevraždy byla již v bez-

vědomí Byla dopravena do domu

Geo Finnlesona a povolán k ní

lékař Z počátku snažila se Jo-

hansenova zatajiti své jméno Ko-

nečně se ale přiznala že se jme-

nuje Anna Johansenova že rodiče

její bydlí blíže Cedar Blufís Neb

a že sloužila v Omaze nejprve v

Her Grand hotelu a pak u pí

Axtellové na scv 21 ul Zamést-navatelk- a

její oznámila policii že

Johansonova odebrala se v pátek

odpoledne z Omahy ku svým rodi-

čům do Cedar Bluífs Nechce se

přiznati proč se vrhla s mostu do

řeky Platle

— Z různých míst státu našeho

docházejí zprávy o velkých ško

dách způsobených prudkým lijá-

kem a hrozným krupobitím ve

čtvrtek večer Z West Point se

sděluje že hrozným krupobitím
navštívena byla východní část

středního Cuming okresu Korná

byla s polovice zničena okenní

tabule na farmách rozbity a moo

ho škod natropeno též vystoupivší
vodou v Cuming potoku jDešťa
bouře trvaly bez ustání po plných
osm hodin — Winside a okolí

navštíveny byly hrozným krupobi-

tím ve Čtvrtek v 8 hodin večer

Půda pokryta byla kroupami Pak

následoval prudký dešťkterýž na

tropil farmerům velikveh škod —

Ve čtvrtek v noci zničilo krubobi-t- í

úrodu na stech akrů pozemků
asi čtyři míle západně od Lyons
Koma byla zničena a obilí ve

snopkách poškozeno — Z četných
míst naproti tomu docházejí é

zprávv o hojných deštích

čtvrtečních jimiž skvělá sklizen

korný jest zajištěna

Novinky z Llnwood

Nezapomeňte Že lrjdou zde

služby boží příští neděli

Pan Jan Vobořil z Madison

opět nás navštívil a jak figura
vede se mu znamenitě

Pánové Hausner a Trika z

Wahoo zastavili se u nás a bylo
nám milo s nimi si pokřápnout

Paní M Haldova z Omahy

přijela se podívat na venek ke své

sestře paní Rahakové Při té pří-

ležitosti navštívila také nás

Pan V Blatný v průvodu své

manželky přijel ke Křížovým na

ryby minulou neděli Jak jich
moc nachytal oepochlubil se nám

Páni Křížové od Brainard

Jan a Karel jednou za onoho ča

su přijeli se podívat na své přátele
a zaámé a zdrželi se mezi námi

přes neděli -
'

Řezníka zase už mámel Pan
V Rybin který sé nám odtud

před dvěma týdny odstěhoval při-

stěhoval se v sobotu zase zpět-Davi- d

City se mu nějak nezamlou-

vá

juioicena v v mrtvola'
ÍSmuSí 1 wTliyiVrwW'iirfiUiiii

Diíirnond "C" mýdlo
USPOŘÍ ŽENÁM PRÁCI

Diamond "C" mýdlo pozůstává z čistého

loje Jest účinnější a vytrvá déle

než kterékoliv jiné prací mýdlo

Návštěvníky zveme srdečně aby si pro-

hlédli bohatý sklad krásných věcí

jež obdrží jakožto prémie

The Gudahy Packing Co

Pmnijní obchod ÍIUI již 10 ul Omaliit

dostal se ve středu min týdne s

dělníkem Will Cornmonsem do

rvačky během kteréž byl bodnut

tak nebezpečně že není naděje na

jeho uzdravení Commons se vy-

mlouvá že Baileyho zranil v sebe-

obraně

— Syn W E Smitha z Hol-broo- k

jedoucí na koni zasažen

byl ve čtvrtek ráno bleskem a

omráčen Kůň byl zabit Teprve
po čtyřech hodinách nalezen byl

nešťastný jezdec ve stavu bezvě-

domém Jest naděje na jeho uzdra-

vení

— VYPRODÁM salonický ob
chod za velmi příznivých podmí
nek Obchod jde velmi dobře

neboť nalézá se v Čilém českém

městečku v jehož okolí mnoho

krajanů jest usazeno Bližší po

drobnosti sdělí majitel FRANK

DOČEKÁ LLinwood Neb 47

— Zámožný farmer Jacob Ellis

bydlící asi 10 mil severozápadně
od Emerson přišel v sobotu o ži-

vot hrozným spůsobem Chtěl

skočiti s parnímlátičky avšak klo-

pýtl a padl na násadu podávek
jež se mu několik palců zaryla do

břicha Nešťastný muž skonal té-

měř okamžitě Ellis zanechal

vdovu a čtyři dítky

— V Creighton přišel k vážně

nému zranění zámožný farmer C

C Cleveland bydlící asi šest mil

východně od městečka Nakládal
v dřevařské ohradě dříví když se

mu pojednou koně splašili Cle-

veland chtěje koně zastaviti do-

stal se mezi vůz a kolnu a utrpěl
vážné zranění

PRODÁ SE LEVNft farma o

160 akrech s obydlím o 5 světni
cích stájí korn-eribe- kurníkem

ohradami atd 140 akrů jest vzdě-

láno zbytek jest pastviště % mí

le od pošty a Školy v Butler okre-- v

Nebraska O podmínky atd

dopište si pod adresou: P O

Box 181 David City Neb 4x3

— Bčhem bouře předminulé

úterý časně z rána sjel blesk do

stáje na farmě Augusta Brisnera

bydlícího čtyři míle západně od

Hebron a zapálil ji Stáj lehla

popelem jakož i sýpka pro drob-

né obilí Dvě teleta a zásoby sena

staly se též oběťmi plamenů
Skoda se páčí na $600 pojištění
obnáší pouze $250

— Před nějakým časem přinesli

jsme zprávu že zámožný farmer
K Tosland v Richardsoc okresu

jenž za povodně vstoupil na ost-

natý drát trpí strnutím čelisti a

že smrt jeho očekává se každým
okamžikem Nyní se sděluje z

Humboldt že stav Toslandúv

zlepšil se do ié míry že jest opráv-

něná naděje na úplné jeho uzdra-

vení

— Řiditelé státní výstavy v

Lincoln mají pilno s přípravnými

pracemi V neděli přijel do Lin-

coln tajemník státní zemědělské
komise Robert W Furnas jenž
bude míti přímý dozor na většinu

prací výstavních Jemu vypomá-
hat! bude značný počet úředníků a

klerků Příští sobotu přeložena
bude úřadovna na výstaviště a v

pondělí otevřena bude výstava ná-

vštěvě obecenstva

— V nemocnici fremontské ze-

mřel předminulé úterý 7oletý Fred

Uartung otec známého íarmera
G Hartunga bydlícího blíže Fon-tanel-

Předminulé pondělí vezl

stařec do Fremont fůru jablk a

zahýbaje kolem rohu přejel ne-

šťastnou náhodou malou dcerušku

Grant Tignora jedoucí na kole

Dívka byla sice značně pohmoždě-
na avšak na štěstí nebyla jí žádná
kost zlomena Nehoda ta půso-

bila na starce tak zhoubně že ra-

něn byl mrtvicí

— Ve Falls City zemřel násled-

kem strnutí čelisti loletý synek
Johna Michela bydlícího blíže

Fargo Před několika dny si chla-

peček hrál na dvoře když ne-

šťastnou náhodou vstoupl na drá-

těnou kostru starého deštníku a

vrazil si jeden rezavý prut do! ao

hy Rána se nechtěla hojiti a

proto dopravili jej rodiče do mě-

sta kde mu lékaři vytáhl! t rány
kus drátu dva palce dlouhý Než

pomoc lékařská přišla již pozdě
neboť nebohý hošík za nedlouho

skonal v hrozných bolestech
baM v- --

]nf n lom'
J MKttKV As'l „iM f„ An

velko- - i maloobchodník 0

KOLIHO VINAMI-©--

2508 N Street SOUTH OMAHA

m

KORTH--WESTEE- N DRÁHA

zkrácení času

zlepšená obsluha
2 listopadu

Denní chicagský zvláštní vlak vyjíždí
v 720 ráno místo v 700 rátio V touž

dubu přijíždí do Chicaga

Denní St Paul Mnpls expressní vlak

vyjíždí v 7:10 ríao místo v 6:55 V touž

dobu přijíždí do St Taul— Mpls

Cis 2 Overland limited do Chicaga v

7'45 večer má spací vozy pouze Daloko

rychleji jede na západ z Chicaga do

Omahy
North Western to m&že uíiniti

MMá iřaioyiia 1401-- 3 Farnai ul

Uh S lÉTtiTTli vozy

DO TEXAS

PallmanoTy BufíetoYé spací yozy a Tolae

poMté Tozy na tM Tlatác&- -

NeJlepSÍ dráha do všech uiíat
Kunsas ludiáuMkém území Texasu

Jlcxiku a na Pacifickém pobřeží
Jde přímo do

"jiúii Shennan 3rt3TC
Dailas :ft

'
St Worth Ilslwrai

-

'ataiaciioVaoo
"" '

Tamfíi
'

Ssltoa--
'

Taylcr Gahesvffia

Isokliar- - Eícriítia EasJIarcoa

Ia Granga Dcntat Álrsrado s

Í0USTO1 GílIESTOS AUSTÍS

- - ——

Marcy ul Tel 629

m

VÍCE LACINÝCH VÝLETŮ

po

Ilinois Central dráze
Z OMAIIY

(I) IndlanopollB Tnd II0J0
Kort Wavne Ind lv30

" Toledo Ohio ai
' riandusky Ohio JMII0
" Lima Ohio aiim
" rolumbuí Ohio 2Hli)
" Djyt011 Ohio 92 01)

" Uprltidlleld Ohio w iso

" Klchinond Ind ItlW
' Kokomo Ind I8"
" Terr Hmite Tnd lHr
" Evaníville Ind 1sNi
" Clni inmitl Olilá WViV)

' IjiulRvilie Kv ÍIW
' South Hond Ind n:U
" Loansport Tnd 1tí l)

( St Paul Minn t II

" MlnriťapollH Minn í ()

' Waterville Mlun (Lake Teuinka) 7ii
' Dulntli Minn ISH)
' Wlniii-uei- Manltoba 381"
" Spirit Lake la DW

p) Waanara Wls SilDS

Milwaukee Wi 1!7S
" UnhkOHh Wls 1W 75

" Porl Iluron Mleh MOS

" Hutlalo N V w

(í) J)nyprodejnl-2- ll ! aK) líří rlatnr
K)dni
(S) Pnv prodflni— t aí ríti TíotnS Platný

do 31 Hjna ílifvalieích dnů v srpnu
bude coua obniíetl jedno Jíidné více 8!

(3) Dny prodejní— 1 {ervenee až 1)0 táH

Návrat dn 31 hjna
Té? okruíní eestv přes Dulnth nebo

Chicago a po parnících přen Velká jeze-

ra Zvláštní vyletni renv do mnobveh

iinýeh nUt v Minnesot? Wiarumsinu

Ohiu Indiáni Severní Dakotí atd

Tistc ní!m kam chcete jeti a my i ra-

dostí udiíme vám bliíH podrobnosti
Navštivte ná v mCstskř úřadovně

Illinois Central dráhy č 1403 Karnam

ul aneb dopištu na adresu:
W II I51UIL

Diat Pasa Agt III Cent K K

Omaha Keb

Předplaťte se na Pokrok Zápa-

du pouze Ji oo ročně

Nádraží na 10 a 1


